



در این شماره می‌خوانید:

- ششمین نشست نمایندگان رابط کمیته ایرانی ICC برگزار شد
- برگزاری نشست انجمن دلوران جوان اتاق بازرگانی بین‌المللی و کمیته ایرانی ICC
- ترکیب دیوان بین‌المللی دوری ICC اعلام شد
- کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد
- جلسه مجازی کمیسیون اقتصاد دیجیتالی کمیته ایرانی ICC برگزار می‌گردد
- نشست آنلاین کمیسیون مقررات و رویه‌های بازرگانی ICC ایران برگزار می‌شود
- حل و فصل اختلافات تجاری در دوران بحران و پس از آن
- حافظه انسان و مسائل مربوط به شاهدان واقعیت
- کمیته ایرانی ICC برگزار می‌کند: «بررسی اصلاحات قانون دائمی (جدید) مالیات بر ارزش افزوده»
- معرفی کتاب: «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)»

ششمین نشست نمایندگان رابط کمیته ایرانی ICC برگزار شد

ششمین نشست نمایندگان رابط کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) با حضور نمایندگان رابط و مسئولین محترم آموزش بیش از ۳۰ اتاق بازرگانی کشور در تاریخ چهاردهم تیر ماه ۱۴۰۰ به صورت مجازی برگزار گردید.

در ابتدای این نشست، جناب آقای محمد خزاعی، دبیرکل کمیته ایرانی (ICC)، ضمن تبریک انتخاب اتاق بازرگانی خرم‌آباد به عنوان اتاق ماه جولای فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی (ICC(WCF)، از حضور فعالانه و پویای این اتاق در بستر ارتباطی مرتبط قدردانی نموده و سایر اتاق‌های بازرگانی کشور را به عضویت و حضور فعال در این بستر دعوت نمود.

دبیرکل محترم کمیته ایرانی ICC، عضویت در کمیته‌های ملی را شرط لازم به منظور بهره‌مندی از برخی خدمات اتاق بازرگانی بین‌المللی خوانده و اظهار داشت؛ بخشی از خدمات اتاق بازرگانی بین‌المللی صرفاً مختص اعضای آن است و در همین راستا به منظور بهره‌مندی از خدمات و امکان حضور در رویدادهای بین‌المللی همچون شرکت در رقابت کنگره جهانی اتاق‌های بازرگانی (ICC(WCC)، عضویت در ICC، که از طریق عضویت در کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی است، ضرورت دارد. وی در ادامه، از آن تعداد از اتاق‌های بازرگانی خواست که مراحل عضویت خود در کمیته ایرانی ICC را نهایی نمایند.

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی
تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته
ایرانی ICC
تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ - ۸۸۳۱۷۷۸۳
نمبر: ۸۸۳۰۸۳۳۰
پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org

امکان بهره‌مندی از خدمات آموزشی ارائه شده از سوی اتاق بازرگانی بین‌المللی، دیگر موضوعی بود که از سوی دبیرکل مطرح گردید. همچنین وی، امکان برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی برای اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور را در استان‌ها و شهرستان‌ها، خدمتی ویژه برای اتاق‌های بازرگانی و اعضای آنها عنوان نمود و خاطر نشان ساخت؛ اتاق‌های بازرگانی کشور می‌توانند بر اساس نیاز جامعه کسب و کار استان، اقدام به اعلام دوره‌های آموزشی مورد نظر خود به کمیته ایرانی ICC نمایند تا بر اساس اعلام نیاز آنها، این دوره‌ها در محل هر استان یا شهرستان تنظیم و برگزار گردد. همچنین وی موکداً بر امکان حضور و مشارکت نمایندگان محترم رابط در دوره‌های آموزشی ارائه شده در کمیته ایرانی به صورت رایگان تاکید نمود و این امر را فرصتی مناسب جهت ارتقای سطح دانش در حوزه تجارت بین‌المللی دانست.

دبیرکل محترم کمیته ایرانی ICC در ادامه، ضمن اشاره به انتخاب جناب آقای یآوری (از اتاق تهران) در کارگروه حقوق بشر و کسب و کار ICC، این امر را دستاوردی مهم ذکر کرد و گفت: «امید می‌رود در آینده شاهد حضور و مشارکت اعضا و نمایندگان سایر اتاق‌های بازرگانی کشور در کارگروه‌های مختلف ICC باشیم.»

در ادامه سرکار خانم یقینی، مسئول محترم آموزش کمیته ایرانی ICC، به ارائه گزارشی پیرامون دوره‌های آموزشی برگزار شده در سال ۱۴۰۰ منجمله ۳۴ دوره دارای اولویت برای فعالان و اعضای اتاق‌های بازرگانی پرداخت که به صورت آنلاین در وبسایت آکادمی آموزشی کمیته ایرانی ICC قابل دسترس است. وی همچنین به خدمات مشورتی ارائه شده در «دفتر خدمات مشورتی» کمیته ایرانی ICC در حوزه‌های حقوقی، حمل و نقل، گمرکی، بانکی، بیمه و ... اشاره نمود.

سپس سرکار خانم تذهیبی، دبیر محترم کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC که عضویت در کمیسیون بانکی ICC را نیز داراست، به طور مشروح در خصوص تاریخچه و اهمیت مقررات و قراردادهای تنظیم شده در ICC برای جامعه کسب و کار مطالبی ایراد نمود و بر ضرورت بهره‌مندی و استفاده از این مقررات که در کمیسیون‌ها و کارگروه‌های ICC تنظیم شده است، تاکید کرده و آن را در راستای استانداردسازی و ایجاد زبانی مشترک برای جامعه کسب و کار دنیا دانست و به سوالات مطروحه پاسخ داد.

پایان این نشست نیز به پرسش و پاسخ اختصاص یافت و نمایندگان محترم اتاق‌های قم، بوشهر، خرمشهر، قزوین و اهواز مطالبی در خصوص کمیسیون بانکی و برگزاری دوره‌های بین‌المللی و اعطای گواهینامه، رمزارزها و بهره‌مندی از خدمات اقتصاد دیجیتال، دریافت تسهیلات بانکی و سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری از منابع و خدمات بانک توسعه اسلامی، صندوق ضمانت صادرات ایران و بانک توسعه صادرات ایران و در صورت امکان برگزاری جلسه با مسئولان ذیربط، شرکت در رقابت کنگره جهانی اتاق بازرگانی بین‌المللی، و مسائل آموزشی و برخورداری از خدمات آموزشی کمیته ایرانی، مطرح نمودند.

برگزاری نشست انجمن داوران جوان اتاق بازرگانی بین‌المللی و کمیته ایرانی ICC

انجمن داوران جوان (YAF) اتاق بازرگانی بین‌المللی با همکاری کمیسیون حقوقی کمیته ایرانی ICC،



نشست آنلاین «شناسایی و اجرای آرای داوری خارجی با نگاهی به رویه‌های حقوقی ایران» را در روز چهارشنبه، ۱۶ تیر ماه ۱۴۰۰، برگزار نمود.

در ابتدای این نشست، جناب آقای معین نادری، نماینده محترم YAF ایران، به معرفی انجمن داوران جوان اتاق بازرگانی بین‌المللی پرداخت و سپس جناب آقای دکتر محسن محبی، دبیر محترم کمیسیون حقوقی کمیته ایرانی ICC، به بررسی تعامل دوسویه قواعد و مقررات بین‌المللی از یک سو و قوانین ملی از سوی دیگر پرداخته و چگونگی تاثیرگذاری مقررات بین‌المللی همچون کنوانسیون نیویورک در پیشرفت و ارتقای کیفیت قوانین ملی کشورها و بالعکس، نقش قوانین ملی در اجرا و به کارگیری بهتر قواعد و مقررات بین‌المللی را تشریح نمود.

سپس جناب آقای دکتر به آذین حسینی به ارائه توضیحاتی کاربردی در خصوص «روند اجرای آرای داوری بازرگانی خارجی در محاکم ایرانی» پرداخت.

در ادامه، سرکار خانم دکتر حمیده برمخشا، نماینده اسبق محترم YAF کشورمان، موضوعات جدید مرتبط با بحث اجرای آرای داوری خارجی را مورد بررسی قرار داده و در مورد «جلسات استماع مجازی، کووید ۱۹ و اجرای آرای داوری خارجی» توضیحاتی ارائه نمود.

در پایان، جناب آقای دکتر همایون رضایی‌نژاد، به بررسی گرایش و توجه نظام قضایی و جامعه حقوقی کشورمان طی یک دهه گذشته به داوری، بر اساس تجربیات و مشاهدات خود از منظر یک مقام قضایی پرداخته و با اشاره به پیشرفت نظام قضایی کشور نسبت به ۱۰ سال گذشته موضوع تفسیر و اجرای کنوانسیون نیویورک را بررسی نمود.

ترکیب دیوان بین‌المللی داوری ICC اعلام شد

اسامی انتخابی دیوان بین‌المللی داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) برای مدت سه سال آتی اعلام شد و خانم «کلودیا سالومون (Claudia Salomon)» فعالیت خود را به عنوان رئیس جدید دیوان داوری ICC از ابتدای ماه جولای ۲۰۲۱ (مطابق با دهم تیر ماه ۱۴۰۰) آغاز نمود.

خانم سالومون با رای شورای جهانی اتاق بازرگانی بین‌المللی، مورخ ۱۱ ژوئن ۲۰۲۱ (مطابق با ۲۱ خرداد ماه ۱۴۰۰) به عنوان رئیس جدید دیوان داوری ICC انتخاب گردید و همراه با دیگر اعضای دیوان، فعالیت خود را از ابتدای ماه



جولای ۲۰۲۱ رسماً آغاز کرد.

سالومون در این باره گفت: «بخشی از تعهدات من، به کارگیری تمام توان خود جهت حصول اطمینان از باقی ماندن نام اتاق بازرگانی بین‌المللی به عنوان نهاد داوری پیشرو در جهان است و این امر به دلیل ارتباطات ما با جوامع بین‌المللی کسب و کار می‌باشد. این موضوع ما را به یک شریک واقعی و قابل اعتماد در حوزه تجارت تبدیل نموده است. مشتاقانه در انتظار همکاری با جوامع کسب و کار نه تنها در جهت تقویت کیفیت خدماتی که این روزها ارائه می‌نماییم، بلکه سرمایه‌گذاری به منظور حصول اطمینان از تقویت نهاد ICC در قرن آتی هستیم.»

«جان دنتون (John W.H. Denton AO)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی در این زمینه اظهار داشت: «کلودیا سوابق درخشانی به عنوان مشاور و داور عالی‌رتبه دارد و تردید ندارم که او رئیس برجسته‌ای برای دیوان داوری ICC خواهد بود و با بهره‌مندی از نوآوری و خلاقیت از کاربرد موثر فعالیت‌های حل و فصل اختلافات اتاق بازرگانی بین‌المللی برای همگان در همه جا، اطمینان حاصل خواهد نمود.»

ترکیب دیوان داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی برای سال‌های ۲۰۲۱ الی ۲۰۲۴، دلالت بر وجود بیشترین تنوع جنسیتی و جغرافیایی در تاریخ این دیوان دارد.

«الکسیس فساس (Alexander G. Fessas)»، دبیرکل دیوان بین‌المللی داوری ICC گفت: «مشتاقانه در انتظار همکاری نزدیک با کلودیا و ادامه رویه و موفقیت دیوان داوری که تحت هدایت «الکسیس مور (Alexis Moure)» شکل گرفته است، هستیم. کلودیا در زمان چالش‌برانگیز، اما مهیجی سکان هدایت دیوان را برعهده گرفته است، چرا که ما رشد و تعالی دیوان را برای قرن آتی پیش‌بینی کرده‌ایم و وی از حمایت کامل دبیرخانه اتاق بازرگانی بین‌المللی به منظور نیل به اهداف و دیدگاه‌های خود بهره‌مند خواهد شد.»

کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد

کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در روز دوشنبه، مورخ



۲۱ تیرماه ۱۴۰۰، ساعت ۱۴:۳۰ به ریاست جناب آقای محمود رستم افشار، دبیر محترم کمیسیون ذیربط، به صورت ویدئو کنفرانس تشکیل جلسه می‌دهد.

گزارش اخبار روز حمل و نقل، گمرک و تجارت، و تعهد شرکت حمل و نقل جهت خروج کامیون‌های خارجی، اهم مطالب مورد بحث در این جلسه خواهند بود.

جلسه مجازی کمیسیون اقتصاد دیجیتال کمیته ایرانی ICC برگزار می‌گردد

جلسه مجازی کمیسیون اقتصاد دیجیتال کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به ریاست جناب



آقای دکتر احمد عبداله‌زاده، دبیر محترم کمیسیون مذکور، در روز سه شنبه، مورخ ۲۲ تیرماه ۱۴۰۰ ساعت ۱۴:۰۰ به صورت ویدئو کنفرانس برگزار می‌گردد.

در این جلسه، ضمن بررسی اخبار مرتبط با اقتصاد دیجیتال، گزارش جلسه بررسی موضوع استفاده از رمزارزها و بلاک‌چین‌ها در فرایندهای مالی و تجاری، و گزارش آمار و اطلاعات تجارت الکترونیکی در سطح جهان ارائه می‌گردد.

نشست آنلاین کمیسیون مقررات و رویه‌های بازرگانی ICC ایران برگزار می‌شود



نشست آنلاین کمیسیون مقررات و رویه‌های بازرگانی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به ریاست سرکار خانم دکتر سید فاطمه مقیمی، دبیر محترم کمیسیون ذیربط، در روز شنبه، مورخ ۲۶ تیرماه ۱۴۰۰، ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۵:۳۰ برگزار می‌شود.

محور اصلی مورد بحث در این نشست، بررسی اینکوئترمز ۲۰۲۰ و تفاوت‌های ایجاد شده و پیشنهادهای خواهد بود.

حل و فصل اختلافات تجاری در دوران بحران و پس از آن

کنفرانس بین‌المللی «حل و فصل اختلافات در دوران بحران و پس از آن»، از ۲۵ الی ۲۶ تیر ماه ۱۴۰۰ (برابر با ۱۵ الی ۱۶ جولای ۲۰۲۱) برگزار می‌گردد.

اولویت‌های شرکت‌های خصوصی و نهادهای دولتی همزمان با ادامه همه‌گیری کووید ۱۹ و وقفه‌های ناشی از آن برای اقتصادهای محلی و جهانی، به سرعت تغییر می‌یابند. برای سازمان‌هایی که دائماً با اختلافات تجاری مواجه هستند، موثرترین حل و فصل، باقی ماندن کسب و کار و بازسازی اطمینان جامعه است. انعطاف‌پذیری و نوآوری رویه‌های توافقی برای حل و فصل اختلافات تجاری، کلید پاسخ به نیازهای طرفین اختلافات، در این دوران چالش‌برانگیز به شمار می‌آیند. علاقه‌مندان می‌توانند برای ثبت‌نام و کسب اطلاعات بیشتر به وبسایت کمیته ایرانی ICC مراجعه نمایند.



حافظه انسان و مسائل مربوط به شاهدان واقعیت

اعضای آمریکا و اروپا کارگروه کمیسیون داوری و ADR، گزارش «دقت حافظه شاهد در داوری بین‌المللی: مسائل جاری و راه‌حل‌های احتمالی» را طی میزگردی، در تاریخ ۲۴ تیر ماه ۱۴۰۰ (برابر با ۱۵ جولای ۲۰۲۱) ارائه خواهند کرد.



هدف از برگزاری این میزگرد، حداکثرسازی دقت گردآوری شواهد واقعیت در داوری بین‌المللی اختلافات است. ابزارها و معیارهای پیشنهادی برای بررسی و رسیدگی به شاهدان، پیش از و طی جلسه استماع شورا و دادگاه‌های داوری، طی جلسه، مورد بحث و گفت‌وگو قرار خواهد گرفت.

علاقه‌مندان می‌توانند برای ثبت‌نام و دریافت فایل گزارش به وبسایت کمیته ایرانی ICC مراجعه نمایند.



کمیته ایرانی ICC برگزار می کند:

وبینار «بررسی اصلاحات قانون دائمی (جدید) مالیات بر ارزش افزوده»

کمیسیون مالیات کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد، به منظور آشنایی فعالان اقتصادی با ظرفیت‌های جدید قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده و تاثیرات آن و مقایسه اصلاحات جدید با قوانین قبلی، وبینار «بررسی اصلاحات قانون دائمی (جدید) مالیات بر ارزش افزوده» را مورخ سه‌شنبه، ۵ مردادماه ۱۴۰۰، ساعت ۱۵:۰۰ الی ۱۸:۰۰ برگزار نماید.

اساتید این وبینار به شرح ذیل خواهند بود:

۱. جناب آقای دکتر علی اکبر عرب‌مازار

- دبیر کمیسیون مالیات کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)
- استاد دانشکده علوم اقتصادی و سیاسی دانشگاه شهید بهشتی
- رئیس کل سابق سازمان امور مالیاتی کشور
- مشاور مالیاتی و عضو جامعه مشاوران رسمی مالیاتی ایران

۲. جناب آقای غلامحسین دوانی

- عضو جامعه حسابداران رسمی ایران
- عضو جامعه حسابداران رسمی آمریکا

۳. متخصصین ارشد مالیاتی

علاقه‌مندان جهت ثبت‌نام، لازم است تا تاریخ ۴ مرداد ماه ۱۴۰۰، هزینه شرکت در دوره (مبلغ ۳,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۴,۵۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۱۴۰۵۶۹ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال و یا از طریق وبسایت کمیته ایرانی آنلاین ثبت‌نام نمایند. در پایان دوره، به شرکت‌کنندگان از سوی کمیته ایرانی ICC گواهینامه شرکت در دوره اعطا می‌گردد.

معرفی کتاب: «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)»

چاپ سیزدهم کتاب مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)، ششمین بازنگری مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (موسوم به UCP) از بدو انتشار آن در سال ۱۹۳۳ است. این بازنگری حاصل بیش از سه سال کار در کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی است.



کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در اجلاس ۲۵ اکتبر ۲۰۰۶ در پاریس که با حضور نمایندگان از کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی تشکیل شد، مقررات UCP 600 را با رأی موافق کلیه اعضا و بدون حتی یک رأی مخالف به تصویب نهایی اعضای کمیسیون بانکی ICC در پاریس رساند و تاریخ اجرای آن اول ژوئیه ۲۰۰۷ تعیین شد.

نکات مهم در تجدیدنظر سال ۲۰۰۷ نشریه UCP 600 به قرار زیر است:

تعداد مواد UCP از ۴۹ به ۳۹ ماده تقلیل یافت.

۵ ماده از UCP 500 در مقررات جدید حذف شد.

۶ ماده جدید در مقررات UCP 600 درج شد.

مقررات جدید به زبان ساده‌تر و روشن‌تری نگاشته شد.

کتاب «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)» ترجمه محمد صالح ذوقی، در قطع رقعی و شمارگان یک‌هزار و پانصد نسخه منتشر شده است.